PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 354/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Infraestrutura visando ao reparo na sarjeta da Rua Afonso

Rosa da Silva, principalmente próximo ao n° 692 - Jardim Santa Maria, para que a água escoe

corretamente.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências junto à Secretaria de Infraestrutura visando ao reparo na

sarjeta da Rua Afonso Rosa da Silva, principalmente próximo ao n° 692 - Jardim Santa

Maria, para que a água escoe corretamente.

Em reforço às Indicações 883/21, 288/24 e 1378/24, destacamos que,

conforme resposta recebida da referida Secretaria no dia 12/04/2021, os estudos

preliminares indicaram a presença de requisitos necessários para a instalação do

dispositivo em questão e que seria enviado para análise técnica de campo, através de

rotina interna da mesma, a fim de confirmar sua viabilidade.

São inúmeras as reclamações de moradores que relatam o excesso de

velocidade de carros e motos transitando no local, comprometendo a integridade física de

pedestres e favorecendo acidentes entre veículos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 12 de fevereiro de 2025.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / 1ª Secretária

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P